Visi olovna bula Aleksandra III.

Dubrovacka bularija, p. 384.

5 Codex diplomaticus, 78-9.
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CIIL. 1167. 29. prosinca. U Beneventu.

Aleksandro III. papa, hvali Lazara viadiku arbanskoga, da Zeli ostaviti istoéno-gréku vjerw i pri
miti rimsku, te mu nalaZe, da prizna za svoga wmitropolitu Tribuna nadbiskupa dubrovalkog.

Alexander episcopus seruus sernorum dei, venerabili fratri L(azaro) episcopo de Ar-
ban(ia ?) salutem et apostolicam benedictionem. Deuotionis et fidei integritas, quam circa
sacrosanctam romanam ecclesiam habere dinosceris, tanto amplius ad honorem et incre-
mentum tuum, et ecclesie tibi comwmisse, multimodis nos accendit, quanto credimus, et
sine dubietatis scrupulo speramus, de tue discretionis prudentia, nobis et beato Petro optata
commoda prouenire. Redeuntes siquidem de partibus illis dilecti filii nostri J(ohaunnis)
tituli sancti Marei presbiteri et V. et I, subdiaconi, apostolice sedis legati, nunc autem
cardinales, de deuotione et non modica humanitate quam eis exhibuisti, multa in pre-
sentia nostra et fratrum nostrorum, leta atque iocunda proposuerunt. Urde nos personam
tuam, sicut xarissimi fratris nostri, sincera volumus caritate diligere et ad commodum
~et profecturr tuum feruenti animo aspirare. Ad hoc, sicut accepimus, propositum et vo-
luntatem bhabes ritum Grecorum, qui in multis romane ecclesie consuetudini obuiare vi-
detur, in quibus potes vitare, et nostris te velis moribus informare. Quod utique satis
gratum acceptumque tenemus, et te super hoc multimodis in domino commendamus, et
ille, qui dedit tibi velle, sua misericordia largiatur et proficere. Sed ut hoc commo-
dius facere possis, et ritum sacrificiorum et aliorum sacramentorum iuxta consuetudinem
romanam firmum valeas tenere, fraternitatem tuam rogamus, monemus, consulimus, atque
mandamus, quatinus venerabili fratri nostro T. ragusano archiepiscopo, tamquam metro-
politano tuo, promptam obedientiam et reuerentiam impendas, et ecclesiam tuam illi et
ecclesie sue iure metropolitico subiicere non postponas. In hoc enim tam tu, quam grex
tibi commissus, beato Petro et nobis deuotam et debitam obedientiam probabimini exhi-
bere. Datum Beneuenti IIII. kalendas ianuarii.

Pendet bulla plumbea Alexandri III.

Bullarium ragasanum, p. 384,
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Epistola Inokentija III albanskom episkopu

Albanskom episkopu

Iz pisma naSeg vrlopoStovanog brata Drackog episkopa saznali smo da, poSto su njega
kanonici Dracke crkve izabrali za arhiepiskopa i1 posto je njegov izbor potvrdio na$ vrlopoStovani
brat Konstantinopoljski patrijarh, posvetio ga za episkopa i odredio za upravitelja pomenute
crkve... namjesnik Veneta, koji je prisvojio kuce, imanja, bogatstva i druga dobra navedene crkve,
nije mu dopustio da ude u Dracki civitat, niti da boravi na njegovoj teritoriji, a, ipak, posto je kao
neki stranac uSao u taj grad, natjerao ga je da se sam udalji od njega. Dakle, poSto su ova dobra
prethodno bila oduzeta od crkvenog slobodnog posjedovanja, samo ako su istinski njihova, tvom
fraternitetu, preko apostolskog pisma nalazemo da razumno opomenes i uspjesno prikloni§ po-
menutog namjesnika i Venete koji borave kod Draca, da sve njih vrate Drackoj crkvi i da ne na-
nose nikakvo zlo i teSkoce tom arhiepiskopu i njegovim pridruZnicima, i da ih same, preko
crkvene cenzure, bez prava prigovora i apelacije, prinudi§ na to, kako se ne bi dogodilo nesto
nerazumno, kao $to je ranije izneseno i kazano, jer se to ne smije dogoditi. Dat. u Viterbiju. Kal.
septembra pontifikata naSeg u godini dvanaestoj - odnosno 1209.